
Příloha č. 4 
usnesení vlády 
ze dne 14. června 2021 č. 552 

 

M I M O Ř Á D N É O P A T Ř E N Í 

Ministerstvo zdravotnictví jako správní úřad příslušný podle § 80 odst. 1 písm. g) 
zákona č. 258/2000 Sb., o ochraně veřejného zdraví a o změně některých 
souvisejících zákonů, ve znění pozdějších předpisů (dále jen „zákon č. 258/2000 Sb.“), 
nařizuje postupem podle 
§ 69 odst. 1 písm. i) a odst. 2 zákona č. 258/2000 Sb. k ochraně obyvatelstva a prevenci 
nebezpečí vzniku a rozšíření onemocnění COVID-19 způsobeného novým koronavirem 
SARS-CoV-2 toto mimořádné opatření: 

 

I. 

S účinností ode dne 15. června 2021 se mění mimořádné opatření Ministerstva zdravotnictví 

ze dne 19. dubna 2021, č.j. MZDR 16640/2021-1/MIN/KAN, ve znění mimořádného opatření 

Ministerstva zdravotnictví ze dne 3. května 2021, č.j. MZDR 16640/2021-2/MIN/KAN, 

mimořádného opatření Ministerstva zdravotnictví ze dne 17. května 2021, č.j. MZDR 

16640/2021-3/MIN/KAN, a mimořádného opatření Ministerstva zdravotnictví ze dne 

22. května, č.j. MZDR 21735/2021-1/MIN/KAN, tak, že  

1. v čl. III písmeno c) zní:  

„c) absolvovala nejdéle před 7 dny RT-PCR vyšetření na přítomnost viru SARS-CoV-2 

s negativním výsledkem, nebo“, 

2. v čl. III se za písmeno c) doplňují písmena d) až f), která znějí: 

„d) absolvovala nejdéle před 72 hodinami POC test na přítomnost antigenu viru SARS-CoV-2 

s negativním výsledkem, nebo 

e) absolvovala v rámci povinného testování zaměstnanců stanoveného jiným mimořádným 

opatřením Ministerstva zdravotnictví nejdéle před 72 hodinami test na stanovení přítomnosti 

antigenu viru SARS-CoV-2, který je určen pro sebetestování nebo povolený Ministerstvem 

zdravotnictví k použití laickou osobou a byl osobě poskytnut jejím zaměstnavatelem, 

s negativním výsledkem; tato skutečnost se dokládá potvrzením od zaměstnavatele nebo 

čestným prohlášením, nebo 

f) na vysoké škole, nebo ve škole nebo školském zařízení absolvovala podle tohoto nebo 

jiného mimořádného opatření Ministerstva zdravotnictví nejdéle před 72 hodinami test 

na stanovení přítomnosti antigenu viru SARS-CoV-2, který je určen pro sebetestování nebo 

povolený Ministerstvem zdravotnictví k použití laickou osobou, s negativním výsledkem; tato 

skutečnost se dokládá čestným prohlášením, resp. čestným prohlášením zákonného 

zástupce osoby nebo potvrzením školy nebo školského zařízení.“, 

3. v čl. VII se za slova „písm. c)“ vkládají slova „a d)“, 

 

4. v čl. XVI se na konci písmene b) tečka nahrazuje slovem „, nebo“ a doplňují se 

písmena c) a d), která znějí: 

„c) absolvoval v rámci povinného testování zaměstnanců stanoveného jiným mimořádným 

opatřením Ministerstva zdravotnictví nejdéle před 72 hodinami test na stanovení přítomnosti 

antigenu viru SARS-CoV-2, který je určen pro sebetestování nebo povolený Ministerstvem 



zdravotnictví k použití laickou osobou a byl osobě poskytnut jejím zaměstnavatelem, 

s negativním výsledkem; tato skutečnost se dokládá potvrzením od zaměstnavatele nebo 

čestným prohlášením, nebo 

d) na vysoké škole nebo ve škole nebo školském zařízení absolvoval podle tohoto nebo 

jiného mimořádného opatření Ministerstva zdravotnictví nejdéle před 72 hodinami test 

na stanovení přítomnosti antigenu viru SARS-CoV-2, který je určen pro sebetestování nebo 

povolený Ministerstvem zdravotnictví k použití laickou osobou, s negativním výsledkem; tato 

skutečnost se dokládá čestným prohlášením, resp. čestným prohlášením zákonného 

zástupce osoby nebo potvrzením školy nebo školského zařízení.“. 

 

II. 

Toto mimořádné opatření nabývá platnosti dnem jeho vydání. 
 


